
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – PEDAGOGICKÁ FAKULTA

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ PRÁCE

Autor práce :     Matěj Sottner

Název práce:      Lanové překážky a lanové překážkové dráhy

Oponent práce: PaedDr. Ivan Přibyl

Cílem práce je popsat možnosti využití lanových aktivit jako didaktického a výchovného
prostředku v mezích Rámcového vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání. Na základě dotazníkového šetření zjistit, zda pražské základní školy
využívají lanových aktivit jako didaktických a výchovných prostředků a
s jakým cílem. Na základě dotazníkového šetření zjistit, jak žáci druhého stupně základních
škol vnímají program v lanovém parku.
Práce se skládá ze dvou na sobě nezávislých částí, které vycházejí ze
stanovených cílů. Pro každou část byla zvolena jiná metoda výzkumu. Pro první část,
která se zabývá možnostmi využití lanových aktivit jako didaktického a výchovného
prostředku v mezích Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, byla
použita obsahová analýza dokumentu. Druhá část, zkoumající, zda pražské základní
školy využívají lanových aktivit jako didaktických a výchovných prostředků a s jakým
cílem a to, jak žáci druhého stupně základních škol vnímají program v lanovém parku,
byla realizovaná metodou dotazníkového šetření.
Cíle a úkoly práce byly splněny, jedna hypotéza z pěti se nepotvrdila, vyvrácení této 
hypotézy bere autor jako pozitivní.
Autor práce se této problematice věnuje již několik let, spolupracuje s agenturou zabývající 
se pořádáním outdoorových kurzů. Vzhledem k tomu, že o lanových překážkách je velice 
málo odborné literatury, je možno práci brát jako výukový materiál.

Celkové hodnocení:

Doporučení k obhajobě: Práci k obhajobě doporučuji

Klasifikace:  

Otázky k obhajobě: 1. V kterých lanových centrech se používá průběžné jištění, popište jeho
                                         výhody.
                                    2. V jakém věkovém rozmezí mohou být lanová centra navštěvována?

Praha dne    23.8.2010                                                                            podpis


